
Telefonzentrale +49 6471 328 215

Telefax     +49 6471 328 270

E-Mail - Poststelle

Titel Name Vorname Bereich Durchwahl E-Mail-Adresse

Abbassian-Wagner Mariam Budgetverwaltung Schulen 286 Mariam.Abbassian-Wagner@kultus.hessen.de

Acat-Lang Ute Hilfsdezernentin 264 Ute.Acat-Lang@kultus.hessen.de

Dr. Albrecht-Rubertus Folker
Gesamtpersonalrat                                                

der Lehrerinnen und Lehrer
250 gprll.ssa.weilburg@kultus.hessen.de

Alswede Natascha Schulpsychologin 234 natascha.alswede@kultus.hessen.de

Avci Sezer Hilfsdezernent 246 Sezer.Avci@kultus.hessen.de

Bär Tina Personalverwaltung Lehrkräfte 217 tina.baer@kultus.hessen.de

Baunemann Kornelia Personalverwaltung Lehrkräfte 205 kornelia.baunemann@kultus.hessen.de

Beblik Karola Schülerangelegenheiten 213 karola.beblik@kultus.hessen.de

Beck Mathias Personalverwaltung Lehrkräfte 241 mathias.beck@kultus.hessen.de

Dr. Bergmann Nils Schulpsychologie 165 nils.bergmann@kultus.hessen.de

Bieber Nicolai Berufliche Orientierung 249 nicolai.bieber@kultus.hessen.de

Bindenberger Jasmin Personalverwaltung Lehrkräfte 226 jasmin.bindenberger@kultus.hessen.de

Botta Stefanie Vorzimmer Amtsleiter 289 stefanie.botta@kultus.hessen.de

Börner Leonie-Samantha Auszubildende 215 Leonie-Samantha.Boerner@kultus.hessen.de

Braun Isabell
Fachberatung Pädagogische Tage 

Medienbildung
246 Isabell.Braun@kultus.hessen.de

Breidenbach Wolfgang Verwaltungsfachliche Aufsicht 210 wolfgang.breidenbach@kultus.hessen.de

Brühl Pascal Hilfsdezernent 264 Pascal.Brühl@kultus.hessen.de

Bruckner Oliver Controlling 285 oliver.bruckner@kultus.hessen.de

Bui Thi Thuy Van Fachberatung 290 ThiThuyVan.Bui@kultus.hessen.de

Burda Nico Aufnahme- und Beratungszentrum 300 nico.burda@kultus.hessen.de
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Titel Name Vorname Bereich Durchwahl E-Mail-Adresse

Burger Thomas Hilfsdezernent 138 thomas.burger@kultus.hessen.de

Cakir Sümeyra Personalverwaltung Lehrkräfte 219 suemeyra.cakir@kultus.hessen.de

Dick Anja Personalverwaltung Lehrkräfte 277 anja.dick@kultus.hessen.de

Dittmar Maren Verwaltungsfachliche Aufsicht 239 maren.dittmar@kultus.hessen.de

Dr. Dubowy Minja Schulpsychologin 279 minja.dubowy@kultus.hessen.de

Eckhardt Julia Fachberatung Sek. I 286 julia.eckhardt@kultus.hessen.de

Egenolf Gunnar IT-Service gunnar.egenolf@kultus.hessen.de

Eigenbrodt Fabian Verkehr und Mobilität Fabian.Eigenbrodt@kultus.hessen.de

Dr. Eisbrenner Astrid Fachbearatung Kulturelle Bildung 138 astrid.eisbrenner@kultus.hessen.de

Ernst-Spory Barbara Aufnahme- und Beratungszentrum 296 barbara.ernst-spory@kultus.hessen.de

Feth Andreas Schulpsychologe 288 andreas.feth@kultus.hessen.de

Dr. Fink Matthias Schulfachliche Aufsicht 240 matthias.fink@kultus.hessen.de

Frank Astrid Fachberatung Ernährung und Konsum 249 astrid.frank@kultus.hessen.de

Fredl Dirk
Schulfachliche Aufsicht/                                  

Öffentlichkeitsarbeit
208 dirk.fredl@kultus.hessen.de

Frenken Pia
stellvertretende Frauen- und 

Gleichstellungsbeauftragte
252 pia.frenken.@kultus.hessen.de

Fuchs Marten Cornel Aufnahme- und Beratungszentrum 301 martencornel.fuchs@kultus.hessen.de

Fust Anna Aufnahme- und Beratungszentrum 299 Anna.Fust@kultus.hessen.de

Geisler Michaela Vorzimmer Amtsleiter 294 Michaela.Geisler@kultus.hessen.de

Gerlach Nicole Verwaltungsfachliche Aufsicht 235 Nicole.Gerlach@kultus.hessen.de

Gomez Maria-Rosa Personalverwaltung Lehrkräfte 229 maria-rosa.gomez-parra@kultus.hessen.de

Gräfe Ines
Schulfachliche Aufsicht/                                      

Aufnahme- und Beratungszentrum
292 ines.graefe@kultus.hessen.de

Graubner Daniela Fachberatung Suchtprävention 138 daniela.graubner@kultus.hessen.de

Grein Julia Personalverwaltung Lehrkräfte 310 Julia.Grein@kultus.hessen.de

Hacke Nicole Budgetverwaltung Schulen - Lernmittelfreiheit 237 nicole.hacke@kultus.hessen.de

Hanel Eva Maria Schulentwicklungsberatung 161 evamaria.hanel@kultus.hessen.de
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Heep Kristina Hilfsdezernentin 265 Kristina.Heep@kultus.hessen.de

Hetz Jörg Personalverwaltung Lehrkräfte 248 Joerg.Hetz@kultus.hessen.de

Herr Markus Schulfachliche Aufsicht 201 markus.herr@kultus.hessen.de

Hild Angelika Hilfsdezernentin 301 angelika.hild@kultus.hessen.de

Holm Pascal Poststelle 238 pascal.holm@kultus.hessen.de

Hormann Jens
Gesamtpersonalrat                                                   

der Lehrerinnen und Lehrer
250 gprll.ssa.weilburg@kultus.hessen.de

Horz Sabine Personalverwaltung Lehrkräfte 222 sabine.horz@kultus.hessen.de

Huth-Bautz Manuela Personalverwaltung Lehrkräfte 212 manuela.huth-bautz@kultus.hessen.de

Jadatz Detlef Aufnahme- und Beratungszentrum 302 detlef.jadatz@kultus.hessen.de

Jaick-Rosam Janine Hilfsdezernentin 264 janine.jaick-rosam@kultus.hessen.de

Janise Claudia Personalverwaltung Lehrkräfte 206 claudia.janise@kultus.hessen.de

John v. Zydowitz Brigitte Fachberatung Schule und Gesundheit 249 brigitte.johnvonzydowitz@kultus.hessen.de

Jost Ursula Personalverwaltung Lehrkräfte 200 ursula.jost@kultus.hessen.de

Dr. Jung Michael Schulfachliche Aufsicht / LPU 207 michael.jung2@kultus.hessen.de

Koch Dennis Schulpsychologe 281 dennis.koch@kultus.hessen.de

Konrad-Schmidt Luise Inklusion 290 Luise.Konrad-Schmidt@kultus.hessen.de

Kraft Steffen Hilfsdezernent 246 Steffen.Kraft@kultus.hessen.de

Kramer Christian Hilfsdezernent 249 Christian.Kramer@kultus.hessen.de

Kretz Sabine
Fachberatung Stärkung der Bildungssprache 

Deutsch Grundschule
262 Sabine.Betz@kultus.hessen.de

Krüglstein Andrea Personalverwaltung Lehrkräfte 214 Andrea.Krueglstein@kultus.hessen.de

Kröck Meike Fachberatung 290 Meike.Kroeck@kultus.hessen.de

Kurziel Lea Auszubildende 229 lea.kurziel@kultus.hessen.de

Kurzius-Beuster Babett Fachberatung Grundschule / Sek. I 246 babett.kurzius-beuster@kultus.hessen.de

Lehwalder Christian Personalverwaltung Lehrkräfte 228 christian.lehwalder@kultus.hessen.de

Lengert Julia Personalverwaltung Lehrkräfte 225 julia.lengert@kultus.hessen.de
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Lenzer Carmen Koordinierungsstelle Gewaltprävention 245 carmen.lenzer@kultus.hessen.de

Leukel Regina Fachberatung Sek II 262 Regina.Leukel@kultus.hessen.de

Linn Lars Budgetverwaltung Schulen 276 lars.linn@kultus.hessen.de

Linsel Johannes Hilfsdezernent 301 Johannes.Linsel@kultus.hessen.de

Lorenz Katharina Büroleitung 223 katharina.lorenz@kultus.hessen.de

Lückoff Simon-Daniel Hilfsdezernent 290 Simon-Daniel.Lueckoff@kultus.hessen.de

Maage Mirjam Aufnahme- und Beratungszentrum 302 Mirjam.Maage@kultus.hessen.de

Mann-Härtel Thomas Hilfsdezernent 246 Thomas.Mann-Haertel@kultus.hessen.de

Menzel Sandy Aufnahme- und Beratungszentrum 296 Sandy.Menzel@kultus.hessen.de

Meier Maike Inspektoranwärterin 215 maike.meier@kultus.hessen.de

Meteling Kurt Schulfachliche Aufsicht 263 kurt.meteling@kultus.hessen.de

Müller Sabine
Koordinationsstelle                                      

Hessische Europaschulen
244 sabine.mueller@kultus.hessen.de

Neu-Müller Konstanze Fachberatung Bewegung und Wahrnehmung 264 konstanze.neu-mueller@kultus.hessen.de

Neunhöffer Albrecht Interne Dienste 243 albrecht.neunhoeffer@kultus.hessen.de

Nöh Anke Aufnahme- und Beratungszentrum 302 anke.noeh@kultus.hessen.de

Nowak Michelle Personalverwaltung Lehrkräfte 216 michelle.nowak@kultus.hessen.de

Otten Monika Frauen- und Gleichstellungsbeauftragte 252 monika.otten@kultus.hessen.de

Paul Angela Aufnahme- und Beratungszentrum 296 angela.paul@kultus.hessen.de

Peik Corinna Personalverwaltung Lehrkräfte 251 Corinna.Peik@kultus.hessen.de

Peuser Christoph Fachberatung Individuelle Förderung 265 Christoph.Peuser@kultus.hessen.de

Pfeffer Marion Schulpsychologin 279 marion.pfeffer@kultus.hessen.de

Pfeffer Hendrik Aufnahme- und Beratungszentrum 302 hendrik.pfeffer@kultus.hessen.de

Pfrogner Caroline Hilfsdezernentin Caroline.Pfrogner@kultus.hessen.de

Philipps Peter Personalverwaltung Lehrkräfte 218 peter.philipps@kultus.hessen.de

Dr. Pirr Michael Hilfsdezernent Michael.Pirr@kultus.hessen.de
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Poggenpohl Christina Telefonzentrale 256 christina.poggenpohl@kultus.hessen.de

Ramolla Janine Schulpsychologin 232 Janine.Ramolla@kultus.hessen.de

Rech Sarah
Fachberatung Lehrkräftegesundheit / 

Berufseinstieg
264 sarah.rech@kultus.hessen.de

Reinhardt Christiane Personalverwaltung Lehrkräfte 230 christiane.reinhardt@kultus.hessen.de

Reinhardt Jochen Schulfachliche Aufsicht 142 jochen.reinhardt@kultus.hessen.de

Riehl Anja Christine Schulentwicklungsberatung 310 anjachristine.riehl@kultus.hessen.de

Dr. Rinn Karin
Fachberatung Stärkung der Bildungssprache 

Deutsch H/R
265 karin.rinn@kultus.hessen.de

Rohde Theresa Schulfachliche Aufsicht 202 theresa.rohde@kultus.hessen.de

Röser Andreas Gesamtschwerbehindertenvertretung 268 oesbv.bezirkwest.ssa.weilburg@schule.hessen.de

Saathoff Ursula Schulfachliche Aufsicht 204 ursula.saathoff@kultus.hessen.de

Simile Yvonne Personalverwaltung Lehrkräfte 259 yvonne.similie@kultus.hessen.de

Schiller Maren Schulpsychologin 114 maren.schiller@kultus.hessen.de

Schirmuli Daniela Hilfsdezernentin 302 daniela.schirmuli@kultus.hessen.de

Schmidt Andrea Koordinierungsstelle Gewaltprävention andrea.schmidt@kultus.hessen.de

Scholz Michael Amtsleiter 255 michael.scholz@kultus.hessen.de

Schäfer Claudia Personalverwaltung Lehrkräfte 253 Claudia.Schaefer@kultus.hessen.de

Späth Nicole Verwaltungsfachliche Aufsicht 211 nicole.spaeth@kultus.hessen,de

Stais Damian Budgetverwaltung Schulen/ Interne Dienste 247 damian.stais@kultus.hessen.de

Stehr Jens
Koordinationsstelle                                      

Hessische Europaschulen
244 jens.stehr@kultus.hessen.de

Sterlepper Mareike Schulpsychologin 273 Mareike.Sterlepper@kultus.hessen.de

Steuernagel Lisa Fachberaterin Ganztag 265 Lisa.Steuernagel@kultus.hessen.de

Thomas Steffi Hilfsdezernentin Steffi.Thomas@kultus.hessen.de

Topitsch Markus Schulfachliche Aufsicht 203 markus.topitsch@kultus.hessen.de

Trümner Christof Fachberatung Suchtprävention 249 Christof.Truemner@kultus.hessen.de

Vitek Denise Carla Hilfsdezernentin 265 DeniseCarla.Vitek@kultus.hessen.de
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Vohl Stephanie Interne Dienste 269 stephanie.vohl@kultus.hessen.de

Weber Annette Schulpsychologin 257 annette.weber@kultus.hessen.de

Weimer Sebastian Hilfsdezernent 266 Sebastian.Weimer@kultus.hessen.de

Weiß Franziska Personalverwaltung Lehrkräfte 221 franziska.weiss@kultus.hessen.de

Wilhelmi Sonja Schulfachliche Aufsicht 260 sonja.wilhelmi@kultus.hessen.de

Wolf Andreas Hilfsdezernent 266 Andreas.Wolf@kultus.hessen.de

Zabel Anca Fachberaterin 290 Anca.Zabel@kultus.hessen.de

Zadrus Diana Individuelle Förderung, Grundschule 138 Diana.Zadrus@kultus.hessen.de
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